
DIPARTIMENTO SERVIZI INTERNI
DIVISIONE SISTEMI INFORMATIVI
S. INFRASTRUTTURE E CYBERSECURITY

ATTO N. DD 7480 Torino, 18/11/2025

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: AFFIDAMENTO  ALLA  DITTA  EUROME  SRL  PER  ACQUISTO  DI  N.80
CUFFIE JABRA MEDIANTE ORDINE DIRETTO MEPA - IMPEGNO DI SPESA
DI EURO 7.320,00=(IVA 22% INCLUSA) - CIG B91E269D30 

Considerato che l’articolo 8, comma 4 del Regolamento Comunale per la Disciplina dei Contratti
della Città di Torino n. 411, approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 730/2024,
esecutiva dal 29 dicembre 2024, attribuisce alla Divisione Sistemi Informativi la competenza per la
negoziazione relativa al gruppo merceologico oggetto del presente provvedimento;
Visto che con Delibera di Giunta Comunale n. 487 del 6 agosto 2024 è stata approvata la Strategia
digitale 2024-2028;
Tenuto conto che, in seguito all'introduzione del nuovo sistema di Call Center, acquisito tramite
convenzione  Consip  CT9,  si  rende  necessario  dotare  gli  operatori  di  cuffie  professionali  che
rispettino la normativa sul limite degli 87dB massimi di emissione sonora. La possibilità offerta
dall'utilizzo del softphone sulle postazioni degli operatori ci consente l'acquisto di cuffie dotate di
ingresso USB A che rispettano tale limite e offrono un comfort adeguato all'utilizzo prolungato;
Considerato  che  il  bene  in  oggetto  non è reperibile  nelle  Convenzioni  Consip,  con il  presente
provvedimento si procede dunque, ai sensi del combinato disposto dell’art. 17, comma 2 e dell’art.
50, comma 1,lett. b) del D.Lgs. 36/2023, tramite n.1 ordine diretto MEPA dell'acquisto individuato;
L’operatore  economico  che  ha  presentato  la  tipologia  di  prodotto  di  interesse  risulta  essere
EUROME SRL – P. IVA 07820851009, con sede in via Monte Carmelo 5, 00166 Roma che ha
offerto le cuffie "JABRA Evolve2 50" al prezzo unitario di Euro 75,00=(IVA 22% esclusa), così
come descritto nel riepilogo economico (all.1).
Con il presente provvedimento occorre pertanto provvedere all’impegno di spesa di Euro 6.000,00=
+ IVA 22% pari ad Euro 1.320,00= per un totale di Euro 7.320,00= per l’acquisto di n 80 cuffie
"JABRA Evolve2 50" al prezzo unitario di Euro 75,00= + IVA 22% pari a Euro 16,50= per un totale
di Euro 91,50 =tramite n.1 ordine diretto MEPA.
Dato atto che gli l'ordine diretto in capo all' operatore economico individuato avviene nel pieno
rispetto del principio di rotazione di cui all'art. 49 del D.Lgs. 36/2023;
Dato  atto  che  ai  sensi  dell'art.  18,  comma 3  del  D.Lgs.  36/2023  al  presente  affidamento  non

Pag 1 di 4



siapplica il termine dilatorio;
Dato  atto  dell’insussistenza  di  un  interesse  transfrontaliero  certo  ex  art.  48,  comma  2  del
D.Lgs.36/2023 e s.m.i, per il modesto valore dell’affidamento;
Richiamati  i  principi  contabili  in  materia  di  imputazione  delle  spese  di  cui  al  D.Lgs.
118/2011,cosìcome integrati e corretti con D.Lgs. 126/2014;
Dato atto che sono state acquisite le dichiarazioni di non sussistenza di alcuna causa di esclusione
dalle gare di cui all’articolo 94 e 95 del D. Lgs. 36/2023 e che le stesse sono conservate agli atti;
Attestato che l’affidamento in essere non rientra nel campione individuato dalla Stazione Appaltante
circa il controllo del possesso dei requisiti generali di cui agli artt.  94 e ss. del D.Lgs. 36/2023
es.m.i., ai sensi dell’art. 52 del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i. e dell’art. 15, comma 2 del Regolamento
Comunale per la Disciplina dei Contratti della Città di Torino n. 411; 
Dato attoche si è provveduto a richiedere il CIG: B91E269D30 ;
Sulla  base  di  quanto  sopra  esposto  occorre  ora  procedere,  ai  sensi  della  Convenzione  vigente,
all’impegno di Euro 7.320,00=(IVA 22% inclusa) per l’affidamento relativo all'ordine diretto MEPA
n.1332439 a favore del fornitore  EUROME SRL - P. IVA 07820851009, con sede in via Monte
Carmelo 5- 00166 Roma;
In ottemperanza a quanto disposto dal vigente Regolamento per la Disciplina dei Contratti della
Città di Torino, dopo l’avvenuta esecutività del presente provvedimento, si procederà alla regolare
stipulazione del contratto.

Tutto ciò premesso,

IL DIRIGENTE

• Visto l’art. 107 del Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato

con D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267

• Visto l’art. 74 dello Statuto della Città;

• Visti gli artt. 182, 183 e 191 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

• Visto l'art. 3 del D. Lgs 118/2011 e s.m.i.;

• Richiamato il principio contabile della gestione finanziaria di cui all'allegato 4/2 del D.Lgs.
118/2011 e s.m.i.;

• Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità armonizzata;

• Nell'ambito delle risorse finanziarie assegnate;

DETERMINA

1. di attestare che il servizio in oggetto della negoziazione rientra nelle competenze di acquisto
attribuite dall’articolo 8, comma 4 del Regolamento Comunale per la Disciplina dei Contratti
della Città di Torino n. 411, approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 730/2024,
esecutivadal 29 dicembre 2024, alla Divisione scrivente;

2. di approvare, per le motivazioni espresse in narrativa che qui integralmente si richiamano, ai
sensi del combinato disposto dell’art. 17, comma 2 e dell’art. 50, comma 1,lett. b) del D.Lgs.
36/2023,  il  seguente  affidamento  tramite  l'emissione  di  un  ordine  diretto  MEPA alla  Ditta
EUROME SRL - P. IVA 07820851009, con sede in via Monte Carmelo 5, 00166 Roma, per
l’acquisto di 80 cuffie "JABRA Evolve2 50" - CIG B91E269D30, per una spesa complessiva di

Pag 2 di 4



Euro 7.320,00=(IVA 22% inclusa) (All.1);
3. di approvare la spesa di Euro 7.320,00=(IVA 22% inclusa) con imputazione come da dettaglio

economico finanziario;
4. di dare atto che il Responsabile Unico del Progetto è il dott. Massimo MASSIMINO, Dirigente

del Servizio Infrastrutture e Cybersecurity; 
5. di dare atto che al presente affidamento non si applica il termine dilatorio di cui all'art. 15 del

D.Lgs 36/2023;
6. di prendere atto che ad avvenuta efficacia del presente provvedimento verrà emesso un ordine

diretto di acquisto MEPA a favore della Ditta sopra citata;
7. di dare atto che, per quanto riguarda le transazioni relative ai pagamenti che verranno effettuati

afavore della Ditta  EUROME SRL - P. IVA 07820851009, con sede in via Monte Carmelo 5,
00166 Roma verranno rispettate le disposizioni dell'art. 3 della L. 136/2010 e smi in materia di
tracciabilità dei flussi finanziari

8. di dare atto altresì che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione nella
sezione “AmministrazioneTrasparente”;

9. ai sensi della circolare prot. n. 9649 del 26/11/2012 il presente provvedimento non comporta
oneridi utenza;

10.il  presente  provvedimento  non  è  pertinente  alle  disposizioni  in  materia  di  valutazione
dell'impatto economico;

11.l'operatore  economico  ha  dichiarato  di  essere  in  regola  con  il  versamento  contributivo  e
assicurativo;

12.i beni saranno inventariati sul registro 03/5327 Cybersecurity;
13.si dà inoltre atto dell’insussistenza di un interesse transfrontaliero certo ex art. 48, comma 2 del

D.Lgs. 36/2023
14.l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2025.

Dettaglio economico-finanziario

Si impegna la spesa di Euro 7.320,00 con la seguente imputazione:

Importo
Anno
Bilan
cio

Missi
one

Prog
ram
ma

Tit
olo

Macro
Aggre
gato

Capitolo
Articolo

Responsa
bile

Servizio

Scadenza
obbligazion

e

7.320,00 2025
 

01 08 2 02 118600000002 027 31/12/2025

Descrizione capitolo
e articolo

ACQUISTO  ATTREZZATURE  E  SOFTWARE  PER  SISTEMA
INFORMATIVO - settore 027

Conto Finanziario 
n°

Descrizione Conto Finanziario

U.2.02.03.02.001 SVILUPPO SOFTWARE E MANUTENZIONE EVOLUTIVA

La spesa è finanziata da entrate straordinarie, finanziata da alienazioni, costituzione diritti e cessioni
terreni, contributi agli investimenti.

Si dichiara, ai sensi dell'art.6 bis della L. n. 241/1990 e s.m.i. e delle disposizioni del Codice di 
Comportamento della Città, l'insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, in 
capo al/alla sottoscritto/a

Pag 3 di 4



IL DIRIGENTE
Firmato digitalmente
Massimo Massimino

Pag 4 di 4



QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8807980
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1332439

Iniziativa/Bando Beni

Nr. Procedura 1332439

Codice ident. Gara (CIG)

Codice Unico di Progetto (CUP) Non presente

Strumento di acquisto MePa

Data creazione 13/11/2025 09:01

Giorni per accettazione 4 giorni lavorativi a partire dalla data di invio

Giorni per annullamento Non annullabile a partire dalla data di invio

Nome fase Ordine

Nr. fase 8807980

4

-1

INFORMAZIONI SULLA PROCEDURA DI ACQUISTO

INFORMAZIONI SULLA FASE DELLA PROCEDURA

COMUNE DI TORINOEnte acquirente

Ufficio Sistema informativo - INFRASTRUTTURE E CYBERSECURITY

00514490010Codice fiscale

6K3M8SCodice univoco ufficio iPA

Indirizzo sede Via Meucci 4

Città 10100 - TORINO(TO)

Recapito telefonico +3901101130501

Email massimo.massimino@comune.torino.it

MASSIMO MASSIMINO / CF: MSSMSM70M16B777VPunto Ordinante

DATI DELL'AMMINISTRAZIONE

1 /5PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1332439 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8807980



QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8807980
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1332439

EUROME S.R.L.Soggetto contraente

EUROME S.R.L.

Partita Iva

Recapito telefonico

00166 - ROMA(RM)Città

0666412255

Indirizzo sede

07820851009

Ragione sociale

SRL

EUROME@PEC.EUROME.ITEmail

VIA MONTE CARMELO, 5

Forma societaria

FORNITORE CONTRAENTE

Via Antonio Meucci 4, TORINO(TORINO)

Modalità di pagamento Non presente

Indirizzo di consegna

Via Antonio Meucci 4, TORINO(TORINO)Indirizzo di fatturazione

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE

Indica in % la quota coperta dai fondi
PNRR (inserisci 0 se non utilizzerai fondi
PNRR)

0

Se hai necessità di allegare un
documento all'ordine utilizza questo
spazio

Non presente

Verranno utilizzati fondi PNRR per
questo acquisto?

No

ULTERIORI INFORMAZIONI

2 /5PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1332439 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8807980



QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8807980
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1332439

Codice articolo Descrizione Prezzo Quantità Aliquota
IVA %

Importo IVA esclusa

EUCT-JABCUF JABRA Evolve2 50 € 75,00/pezzo 80 22 % € 6000,00

Riepilogo economico

Totale IVA

€ 7320,00Totale ordine (IVA inclusa)

Non presente

Totale ordine(IVA esclusa)

€ 1320,00

€ 6000,00

Totale sconti applicati

3 /5PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1332439 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8807980



QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8807980
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1332439

Codice articolo produttore: EUCT-JABCUF - Modello accessorio/componente: JABRA Evolve2 50 - Descrizione
tecnica: Altri accessori e componenti per PC - Tipo di prodotto: accessori - viteria e minuteria - CPV: 30236000-2 -
Prezzo: 75,00 - Unità di vendita: pezzo - Area di consegna o erogazione: ITALIA - Codice articolo fornitore:
EUCT-JABCUF - Marca: Jabra - Tempo di consegna: 10 giorni lavorativi - Lotto minimo per unità di vendita: 40
pezzo - Disponibilità minima garantita: 40 pezzo - Tipo contratto: acquisto - Codice CPV: 30236000-2:
Apparecchiatura informatica varia - Tipo di prodotto: accessori - viteria e minuteria:

JABRA Evolve2 50

EUCT-JABCUF

Non presente

Codice articolo

Nome commerciale

Centro di costo

Caratteristiche

Scheda Tecnica

Categoria

4249 - Altri accessori e componenti per pc

ARTICOLO PRINCIPALE

PC, periferiche e accessori-Mepa Beni

Dettaglio articoli

4 /5PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1332439 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8807980



QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8807980
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1332439

Con la sottoscrizione e l'invio del presente Ordine Diretto, la Stazione Appaltante accetta l'offerta contenuta nel Catalogo del
Fornitore con riferimento al Bene/Servizio sopra indicato, determinando la conclusione del contratto, il quale deve intendersi
composto, oltre che dal presente ordine diretto, dalle relative Condizioni generali ad esso applicabili. Il presente documento di ordine
è esente da registrazione fiscale, salvo che in caso d'uso.

ATTENZIONE

Questo documento non ha valore se privo della sottoscrizione a mezzo firma digitale.

Disciplina ed altri elementi applicabili al presente contratto

5 /5PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 1332439 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8807980



Si dichiara che sono parte integrante del presente provvedimento gli allegati riportati a seguire 1, archiviati
come file separati dal testo del provvedimento sopra riportato:

 1. Autodichiarazione_Eurome.pdf.p7m 

 2. ALL_Patto_di_integrit_Eurome.pdf.p7m 

1 L'impronta degli allegati rappresentata nel timbro digitale QRCode in elenco è quella dei file pre-esistenti alla firma 
digitale con cui è stato adottato il provvedimento


		2025-11-18T12:43:17+0100
	MASSIMO MASSIMINO


		2025-11-19T03:07:21+0000
	Timestamp-1




